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Nr 124.

Godkänd av första kammaren den 13 april 1926. 
Godkänd av andra kammaren den 13 april 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående iståndsättande av fastigheten nr 1 i 
kvarteret Lejonet i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 51.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 29 januari 1926 avlåten proposition, nr 71, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
att för påbörjande av arbetena med iståndsättande av fastigheten nr 1 i 
kvarteret Lejonet i Stockholm samt utvidgning och förbättring av utrikes
departementets lokaler därstädes för en beräknad kostnad av sammanlagt
975.000 kronor må användas de besparingar om tillhopa 112,103 kronor 
78 öre, som uppkommit å det av riksdagen för vissa inrednings- och repa
rationsarbeten i för statsdepartement m. fl. statsinstitutioner avsedda lokaler 
å tilläggsstat för år 1920 anvisade reservationsanslag å 697,270 kronor.

Enligt vad av propositionen inhämtas, befinner sig ifrågavarande byggnad, 
det s. k. Arvfurstens palats, för närvarande i ett mycket bristfälligt skick. 
Särskilt i den mot Norrström vettande delen av byggnaden hava starka 
sättningar i grunden uppstått. Även byggnadens fasader äro mindre väl 
underhållna. Genomgripande reparations- och moderniseringsåtgärder synas 
också tarvas med avseende å byggnadens inre.

Först sedan de föreslagna grundförstärkningsarbetena — vilka beräknas 
draga en kostnad av 230,000 kronor — i väsentliga delar hunnit slutföras, 
skulle dock den övriga iståndsättningen av byggnaden påbörjas. Vad som 
nu närmast erfordras är, såsom i propositionen framhållits, ett anslag av
80.000 kronor till grundförstärkningsarbetenas påbörjande samt därutöver
30.000 kronor för vissa kostnadsberäkningar och ritningar ävensom andra 
detaljutredningar för den tilltänkta ombyggnaden m. m.

Om än den lämnade utredningen synes giva vid handen, att en istånd
sättning av ifrågavarande fastighet är av behovet påkallad, har dock riks
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dagen funnit något närmare ställningstagande till omfattningen härav icke 
vid innevarande riksdag erfordras, i vidare mån än att medgivande bör 
lämnas till utförande av själva grundförstärkningsarbetena. Medel för dessa 
arbetens igångsättning, liksom ock övriga förberedande åtgärders vidtagande, 
har riksdagen ansett böra ställas till förfogande i av departementschefen 
angiven omfattning.

I övrigt har det synts riksdagen, att med frågans slutliga prövning utan 
olägenhet kan anstå i avvaktan på att de närmare planerna för ombyggna
den föreligga utarbetade.

Under åberopande härav och med förmälan att riksdagen icke funnit 
anledning till erinran mot att för ifrågavarande ändamål ställes till för
fogande förutnämnda reservation å 112,103 kronor 78 öre, får riksdagen 
anmäla, att riksdagen medgivit, att för påbörjande av arbetena med istånd- 
sättande av fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm samt utvidg
ning och förbättring av utrikesdepartementets lokaler därstädes må användas 
de besparingar om tillhopa 112,103 kronor 78 öre, som uppkommit å det av 
riksdagen för vissa inrednings- och reparationsarbeten i för statsdepartement 
m. fl. statsinstitutioner avsedda lokaler å tilläggsstat för år 1920 anvisade 
reservationsanslag å 697,270 kronor.

Stockholm den 13 april 1926.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 192G.


